
Stránka 1 z 2 
 

Královéhradecký kraj 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO:  708 89 546 
zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman 
 
dále jen „Kraj“ na straně jedné  
 
a 
 
město Jaroměř 
se sídlem:  nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 
IČO:   00272728 
zástupce: Josef Horáček, starosta města Jaroměře 
 
dále jen „Město“ na straně druhé 
 

číslo smlouvy OST/OMM-0068/2022 
 
uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvou, kterou upravují vzájemná práva a povinnosti při užívání jimi 
pořizovaných dokumentací budovy čp. 3 na pozemku p. č. 48 v k.ú. Josefov u Jaroměře 
(„Budova“). 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Město prohlašuje, že pořizuje na základě smlouvy uzavřené s Univerzitou Pardubice, 

Fakultou filozofickou, stavebně historický průzkum Budovy (dále jen „SHP“).  
2. Kraj prohlašuje, že pořizuje dokumentaci skutečného provedení Budovy, a to na základě 

smlouvy uzavřené se společnostmi GeoNet Praha, s.r.o. a Atelier pozemního stavitelství 
s.r.o. (dále jen „DSkP“). 

3. Za účelem hospodárného využití SHP a DSkP a snížení nákladů při realizaci svých 
záměrů se smluvní strany dohodly na vzájemném sdílení dokumentací tak, jak je popsáno 
dále. 

 
II. 

Závazky smluvních stran 
 

1. Kraj se zavazuje Městu bezúplatně umožnit užití DSkP nebo jejích částí, jakmile budou 
zhotovitelem dokončeny. Město bude převzetím DSkP nebo jejích částí oprávněno užít 
DSkP nebo její části pro potřeby dokončení SHP. Za tím účelem Město předá DSkP nebo 
její část zhotoviteli SHP. Po naplnění sjednaného účelu užití se Město zavazuje vrátit Kraji 
všechny od Kraje převzaté hmotné rozmnoženiny DSkP nebo jejích částí. Město se 
zavazuje užít DSkP nebo její části jen sjednaným způsobem.  

2. Město se zavazuje Kraji bezúplatně umožnit užití SHP nebo jeho částí, jakmile budou 
zhotovitelem dokončeny. Kraj bude převzetím SHP nebo jeho částí oprávněn užít SHP 
nebo jeho části pro potřeby pořízení dalších stupňů projektové dokumentace pro 
rekonstrukci Budovy. Za tím účelem může být SHP Krajem předáno zhotoviteli takové 
projektové dokumentace.  Po naplnění sjednaného účelu užití se Kraj zavazuje vrátit Městu 
všechny od Města převzaté hmotné rozmnoženiny SHP nebo jeho částí. Kraj se zavazuje 
užít SHP nebo jeho části jen sjednaným způsobem. 



Stránka 2 z 2

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že disponují nebo budou disponovat právy, která jim
umožní s SHP a DSkP naložit shora popsaným způsobem, aniž by tím byla dotčena práva
třetích osob.

4. O předání a převzetí DSkP, SHP nebo jejích částí bude vždy sepsán písemný protokol
podepsaný k tomu pověřenými zástupci smluvních stran. Protokol bude specifikovat
předmět předání a převzetí a jejich datum.

III.
Ukončení smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá
smluvní strana některou ze svých povinností vyplývající pro ni z článku II. této smlouvy.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že odstoupením tato smlouva zaniká ke dni doručení
oznámení o odstoupení druhé straně.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně
uzavřenými dodatky.

2. Uzavření této smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí
Kraj, Město se zveřejněním této smlouvy v plném znění souhlasí.

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č.
RK/6/168/2022 a Radou města Jaroměře usnesením č. 0173-04-2022-OMM-RM.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou
vůlí, že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek, na důkaz čehož
připojují jejich zástupci své podpisy.

V Hradci Králové dne     V Jaroměři dne

                       
Mgr. Martin Červíček      Josef Horáček
hejtman kraje            starosta města
za Královéhradecký kraj     za město Jaroměř


		2022-02-17T08:43:11+0000


		2022-02-17T17:28:51+0000




